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TA BRANSOLETKA MOŻE URATOWAĆ ŻYCIE

Mieszkańcy Gminy Grudziądz, który wyrazili chęć uczestnictwa w Projekcie „Kujawsko-Pomorska
Teleopieka” od września br. stali się oficjalnymi użytkownikami bransoletek życia, objętych pierwszą
edycją Projektu.

Uroczystego wręczenia opasek dokonał Pan Jarosław Poznański - Dyrektor Gminnego Ośrodka



Pomocy Społecznej w Grudziądzu. Tym samym rozdano osiem przewidzianych w Projekcie
„Kujawsko-Pomorska Teleopieka” bransoletek,
które od teraz służą Uczestnikom Projektu ochronie ich zdrowia i życia.

Opaski życia to innowacja na terenie Gminy Grudziądz mająca służyć poprawie funkcjonowania
mieszkańców poprzez zwiększenie bezpieczeństwa ich samodzielnego funkcjonowania – powiedział
Dyrektor GOPS.

Seniorzy i ich bliscy przechodzili sukcesywnie, w warunkach domowych, szkolenie z obsługi opasek
życia, przeprowadzone przez pracownika socjalnego, obsługującego Projekt. Sprawdzono wówczas
poziom nagłośnienia urządzenia, łączność z Telecentrum oraz zasięg sieci komórkowej i jakość
sygnału GPS.

Uczestnicy Projektu przyjęli bransoletki z ogromnym zainteresowaniem i nadzieją, że mogą im one w
przyszłości uratować życie. Czują się dzięki temu bezpieczniej. 



Opaska życia to zakładane na rękę elektroniczne urządzenia, które monitoruje podstawowe
parametry życiowe użytkownika i alarmuje pracowników Telecentrum o sytuacjach zagrożenia życia.
To swoisty „cyfrowy opiekun”, będący zawsze pod ręką. To połączenie innowacyjności i nowoczesnej
technologii, mające służyć ratowaniu życia we własnym domu.

Zakładana na rękę opaska dokonuje m.in. pomiarów pulsu czy saturacji (nasycenia krwi tlenem). Gdy
parametry użytkownika bransoletki stają się alarmujące lub posiadacz opaski sam wciśnie przycisk
SOS - urządzenie bezpośrednio łączy się z pracownikiem Telecentrum, który po otrzymaniu
zgłoszenia udziela (w zależności od sytuacji) wsparcia przez telefon, prosi o interwencję osoby z
najbliższego otoczenia (rodzinę, sąsiadów, opiekunów) lub wzywa odpowiednie służby ratownicze.
Ratownicy mogą wówczas precyzyjnie ustalić miejsce, w którym przebywa posiadacz opaski, by jak
najszybciej dotrzeć do niego i udzielić niezbędnego wsparcia.
Opaska wyposażona jest także w detektor upadku, który uruchamia alarm, gdy posiadacz bransoletki
przewróci się lub straci przytomność.
Uczestnicy Projektu objęci są zatem  całodobową, zdalną opieką Telecentrum, zyskując realną pomoc
w chwili zagrożenia życia lub zdrowia.

 

W sytuacji zagrożenia życia liczą się przecież minuty…
Każde uratowane dzięki opasce życie

będzie sukcesem naszej gminnej społeczności.



 
W chwili obecnej trwa rekrutacja ciągła do udziału w Projekcie. W związku z tym wszystkie
osoby, które złożą „Formularz zgłoszeniowy” i spełnią kryteria podstawowe, umożliwiające udział w
Projekcie, będą zasilały listę rezerwową, zgodnie z datą i godziną wpłynięcia wniosku. Dodatkowe
punkty będą brane
pod uwagę dopiero w sytuacji, gdy co najmniej 2 osoby złożą „Formularz” w tym samym czasie
(dzień, godzina).

Kto może skorzystać z teleopieki w ramach Projektu „Kujawsko-Pomorska Teleopieka”:

osoby mieszkające na terenie Gminy Grudziądz;●

osoby potrzebujące wsparcia w codziennym funkcjonowaniu czyli takie,●

które ze względu na stan zdrowia lub niepełnosprawność wymagają opieki
lub wsparcia w związku z niemożnością samodzielnego wykonywania
co najmniej jednej z podstawowych czynności dnia codziennego;
osoby nieprzebywające w opiece całodobowej.●

Dodatkowe punkty przy rekrutacji zdobędą osoby:

których dochód nie przekracza 150% kryterium dochodowego;●

doświadczające wielokrotnego wykluczenia społecznego;●

ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności;●

z niepełnosprawnością sprzężoną oraz z zaburzeniami psychicznymi,●

w tym z niepełnosprawnością intelektualną i z całościowymi zaburzeniami rozwojowymi;
korzystające z Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa;●

pochodzące z obszarów zdegradowanych, wyznaczonych w lokalnych programach rewitalizacji lub●

gminnych programach rewitalizacji;
będące kombatantem i/lub ofiarą represji (zgodnie z zapisami Ustawy●

z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji



wojennych i okresu powojennego);
prowadzące jednoosobowe gospodarstwo domowe lub wspólne gospodarstwo domowe z inną osobą●

niesamodzielną lub z rodziną pod warunkiem,
że wspólnie zamieszkujący dorośli członkowie rodziny to osoby pracujące.

 

Opaski życia dedykowane są zatem osobom niesamodzielnym, przewlekle chorym, starszym
czy niepełnosprawnym. To rozwiązanie idealnie sprawdza się w przypadku samotnych
seniorów, gdyż istnieje ryzyko, że osoby te nie otrzymają na czas pomocy w sytuacji nagłego
pogorszenia stanu zdrowia.

 

Lista dokumentów jakie należy dostarczyć, celem zakwalifikowania się
do Projektu:

formularz zgłoszeniowy;●

dokumenty potwierdzające kryteria dodatkowe (jeżeli zaznaczono,●

do formularza zgłoszeniowego należy dołączyć, np. orzeczenie
o niepełnosprawności, decyzję o wysokości świadczeń itp.) 

Dokumenty rekrutacyjne w wersji elektronicznej można pobrać poniżej, natomiast
w wersji papierowej dostępne są w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej,
ul. Wybickiego 38, 86-300 Grudziądz.

Wypełnione dokumenty rekrutacyjne można złożyć:

osobiście, w skrzynce podawczej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej●

w Grudziądzu przy ul. Wybickiego 38, w godzinach urzędowania Ośrodka,
w zamkniętej kopercie z dopiskiem: „Kujawsko-Pomorska Teleopieka”, pokój 17,
pocztą tradycyjną na adres: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej,●

ul. Wybickiego 38, 86-300 Grudziądz, z dopiskiem: „Kujawsko-Pomorska Teleopieka”, pokój
17,
pocztą elektroniczną na adres:  gops@gopsgrudziadz.pl, w tytule maila pisząc: „Kujawsko-●

Pomorska Teleopieka”
za pośrednictwem e-puap, z dopiskiem: „Kujawsko-Pomorska Teleopieka”.●

 

Projekt „Kujawsko-Pomorska Teleopieka” realizowany jest przez Województwo Kujawsko-Pomorskie
– Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu,
w partnerstwie z Kujawsko - Pomorskim Centrum Kompetencji Cyfrowych Sp. z o.o. oraz gminami
województwa kujawsko – pomorskiego. Współfinansowany jest
ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020,
Oś priorytetowa 9 Solidarne społeczeństwo, Działanie 9.3 Rozwój usług zdrowotnych i społecznych,
Poddziałanie 9.3.2 Rozwój usług społecznych.

Celem projektu jest zwiększenie dostępu do usług społecznych świadczonych w środowisku lokalnym
w postaci usług opiekuńczych, pomocy sąsiedzkiej, wolontariatu opiekuńczego przy wykorzystaniu
nowoczesnych technologii takich jak teleopieka dla 3 060 potrzebujących wsparcia w codziennym
funkcjonowaniu mieszkańców województwa kujawsko-pomorskiego w okresie od 01.01.2021-

mailto:gops@gopsgrudziadz.pl


31.12.2023.

Wysokość wkładu Unii Europejskiej w projekt: 19 624 948,91 zł.

 

Dokumenty do pobrania:

>>>Formularz zgłoszeniowy<<<

 

Pracownik socjalny, obsługujący projekt:

Katarzyna Choińska

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. Wybickiego 38, 86-300 Grudziądz, pok. 17.

e-mail: k.choinska@gopsgrudziadz.pl

tel. (56) 46 634 79 w. 129, kom. 512 905 047

https://grudziadz.ug.gov.pl/uploads/files/aktualnosci/TELEOPIEKA - formularz zgloszeniowy_aktualizacja_02.2022(2)_1.docx
https://grudziadz.ug.gov.pl/uploads/files/aktualnosci/TELEOPIEKA - formularz zgloszeniowy_aktualizacja_02.2022(2)_1.docx
https://grudziadz.ug.gov.pl/uploads/files/aktualnosci/TELEOPIEKA - formularz zgloszeniowy_aktualizacja_02.2022(2)_1.docx
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